
Výzvy na podporu 
sportovních svazů ZPS 2024 

25. Duben 2024



 Dotační Výzvy – PSS24 ZPS

• 3/2024 – PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ –PARASPORT 2024

• 4/2024 – PODPORA SPORTOVNÍCH SVAZŮ –HANDICAP 2024



OS – Výzva 3/2024 – Podpora 
sportovních svazů – Parasport 2024

Oprávnění žadatelé:   

• Parasvaz - jeho primárním účelem je v duchu pravidel provozování příslušných sportovních 
odvětvích/sportů MSO řídit a organizovat rozvoj daného sportovního odvětví/sportu a sportovních 
odvětví/sportu ZPS

 - svaz spolků

 - celostátní působnost

 - organizuje a řídí celostátní soutěže

 - rozvíjí a řídí reprezentaci ZPS v daném sportovním odvětví ZPS

 - je členem MSO, která je členem/uznaná IPC pro dané PARA sportovní odvětví

• ČPV- zastupuje v souladu s IPC (MPV) a MSO v ČR PARA sportovní odvětví

 - je členem IPC

 - je členem MSO, které řídí dané sportovní odvětví 

 



OS – Výzva 4/2024 – Podpora 
sportovních svazů – Handicap 2024

Oprávnění žadatelé:   
• Handicapsvaz - jeho primárním účelem je v duchu pravidel řídit a 

organizovat rozvoj sportů v daném zdravotním handicapu,

 - svaz spolků

 - celostátní působnost

 - organizuje a řídí celostátní soutěže ZHS

 - rozvíjí a řídí reprezentaci ZHS

 - je členem MSO, která je členem/uznaná IPC pro daný zdravotní handicap

 



Reprezentant PARA/ZHS

Reprezentant PARA/ZHS 
se pro účely této Výzvy rozumí sportovec zařazený do reprezentace PARA/ZHS. 
Zařazení do sportovní reprezentace zahrnuje přípravu a účasti sportovce na 
mezinárodních sportovních akcích. Pro vyloučení jakýchkoliv nepochopení 
tohoto bodu uvádíme, že reprezentantem se může stát pouze sportovec, 
kterého jednak schválil, jmenoval, nominoval či jiným interním legislativním 
aktem určil sportovní svaz, ale který zároveň splňuje, v případě účasti na 
mezinárodních sportovních akcí, odpovídající kvalifikační či jiné výkonnostní 
podmínky dané MSO, MPV. Za sportovního reprezentanta se naopak 
automaticky nepovažuje PARA/ZHS, který se účastní mezinárodních soutěží 
pod jménem sportovce, a ne pod hlavičkou ČR.



Reprezentant, reprezentace ZPS/ZHS

Reprezentace PARA/ZHS 

Jedná se o účast sportovců PARA/ZHC, trenérů, realizačních týmů na 
mezinárodních sportovních akcích organizovaných MSO PARA/ZHC, IPC, která 
je členem nebo „uznaná“ IPC (MPV), na které byli sportovci, trenéři, realizační 
týmy jmenováni, nominováni a současně schváleni příslušným orgánem 
sportovního svazu (Parasvaz, Handicap svaz). Za reprezentanta se naopak 
automaticky nepovažuje sportovec, který se účastní mezinárodních soutěží 
pod jménem sportovce, a ne pod hlavičkou ČR.



OS   
         Vyhlášení dotačních výzev

Vyhlášení:30. 4. 2024

Zahájení podání žádostí: 6.5.2024

Ukončení příjmu žádostí: 31. 5. 2024



DĚKUJEME
ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2:   Dotační Výzvy – PSS24 ZPS
	Snímek 3: OS –      Výzva 3/2024 – Podpora sportovních svazů – Parasport 2024
	Snímek 4: OS –      Výzva 4/2024 – Podpora sportovních svazů – Handicap 2024
	Snímek 5:                Reprezentant PARA/ZHS
	Snímek 6:                Reprezentant, reprezentace ZPS/ZHS
	Snímek 7: OS             Vyhlášení dotačních výzev
	Snímek 8

